
Okresní soud v Chebu, Lidická 1066/1, 350 60 Cheb 
podatelna@osoud.chb.justice.cz,  tel.: 377 867 410,  DS: fpmabtu 

___________________________________________________________________________ 
 

   
Spis. zn.:  Spr 35 /2017 
Cheb 13. 01. 2017 

 
 
 
                             Zpráva o výsledku finančních kontrol za rok 2016 
 
 
Vnitřní kontrolní systém v roce 2016 byl prováděn na základě Opatření předsedkyně Okresního soudu 
v Chebu o finanční kontrole oběhu a přezkušování účetních dokladů s vyhlášením podpisových vzorů 
ze dne 28. 12. 2011. 
          
Finanční kontrola byla prováděna dle § 26 a § 27 zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění, 
předsedou soudu, ředitelkou správy, hlavní účetní a ekonomkou, které jsou zodpovědné za příslušné 
organizační útvary. Při kontrole je využívána počítačová aplikace IRES. 
 
Útvar interního auditu u Okresního soudu v Chebu není zřízen. 
 
Finanční kontroly vykonávané podle mezinárodních smluv ve smyslu § 24 zákona o finanční kontrole 
u Okresního soudu v Chebu nepřichází. 
 
Dotace financované ze zdrojů EU nebyly Okresnímu soudu v roce 2016 přiděleny. 
 
V roce 2016 byly u Okresního soudu v Chebu provedeny tři kontroly: 
 

1. kontrola provedená Krajským finančním ředitelstvím Karlovy Vary na předpis a výběr soudních 
poplatků. Žádné závady nebyly zjištěny. 
 

2. kontrola provedená Všeobecnou zdravotní pojišťovnou v Chebu zaměřená na kontrolu plateb 
pojištění přísedících a svědků. Kontrola k dnešnímu dni neukončena. 
 

3. kontrola provedená Okresní správou sociálního zabezpečení Cheb zaměřená na plnění 
povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a odvody pojistného. Kontrola 
k dnešnímu dni neukončena. 

       
V roce 2016 u Okresního soudu v Chebu nebylo vykázáno manko. 
 
V roce 2016 byly vykázány dvě škody: 
 

1. náhrada předepsána zaměstnanci soudu, za škodu způsobenou dopravní nehodou, jež byla 
do konce roku 2016 uhrazena. 

 
2. náhrada škody předepsána pachateli telefonické výhružky bombového útoku, která je 

v současné době vymáhána.  
 

V průběhu roku 2016 bylo vydáno celkem 52 rozpočtových opatření. Z toho bylo 32 rozpočtových 
opatření ve vlastní kompetenci, tj. přesunem rozpočtových prostředků. Dalších 20 rozpočtových 
opatření bylo vydáno na základě podkladů nadřízených orgánů.  
 
 
 
                                                                                          Mgr. Milan Homolka 
                                                                               předseda Okresního soudu v Chebu      
      

mailto:podatelna@osoud.chb.justice.cz

	\\ch.sou-plz.justice.cz\dfs\Users\mkrejci\Documents\FKVS\zpráva 2016.rtf

